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Begroting 2024

Baten

Algemeen
Stamboeksecretariaat
Foktechnische zaken
Totaal baten

Lasten

Algemeen

Landelijke keuringen
Stamboeksecretariaat
Foktechnische zaken

Totaal lasten

Resultaat voor reservering

Stimuleringsfonds

Resultaat

begroting 2024

begroting 2023

€ €

8.600
7.000
9.500

25.100
5.700
500
5.850
11.050

23.100

2.000

2.000

uitkomst 2023
€ €
8.866
6.626
9.741
25.233
6.269
0
5.251
10.990
22.510|
2.723
2.723|
0
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€

8.300
6.600

9.600

6.800
500
6.300

10.800

€

24.500

24.400

100

100
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Specificatie begroting 2024

Baten

Algemeen
contributie
bijdrage buitenlandse
fokkers
rente

Stamboeksecretariaat
afdracht per dier

Foktechnische zaken
afdracht per dier
stamboekopnames

Totaal baten

Begroting 2024
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uitkomst 2023

Begroting 2023

€ €
5.200
2.700
700
8.600
7.000
7.000
7.000
2.500
9.500

25.100

€ €
5.400
2.971
495
8.866
6.626
6.626
6.626
3.115
9.741|

25.233
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€ €
5.400
2.800
100
8.300
6.600
6.600
6.600
3.000
9.600

24.500
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Lasten begroting 2024 uitkomst 2023 begroting 2023
€ € € € € €
Algemeen
vergaderkosten 900 773 900
jaarverslag 1.800 3.036 2.400
reiskosten bestuur 1.000 767 1.400
kantoorkosten en
administratiekosten 200 98 300
contributies 700 687 600
representatie 200 150 200
verzekeringen 350 332 350
bankkosten 300 288 250
promotie en publiciteit 250 138 400
5.700 6.269 6.800
Landelijke keuring
kosten en bijdragen 500 0 500
500 0 500
Stamboeksecretariaat
stamboekprogramma 3.000 2.846 3.200
vergoedingen 2.200 1.917 2.200
kantoorkosten 200 71 200
porto 100 78 350
afschrijvingen 350 339 350
5.850 5.251 6.300
Foktechnische zaken
kosten fokcie. Wit 0 1.142 1.250
kosten fokcie. Bont 0 914 1.250
kosten fokcie. Wit/Bont 1.500 0 0
kosten fokcie. Toggenburg 1.250 1.089 1.250
kosten fokcie. Nubisch 1.250 1.236 750
kosten fokcie. Boergeit 1.250 1.614 750
bijeenkomsten fokcomm. 500 423 300

bijeenkomsten keurm. en

inspecteurs, incl opleiding 1.300 1.317 1.250
vergoeding inspecteurs 700 635 700
reiskosten inspecteurs en
keurmeesters 3.200 2.532 3.200
afschrijvingen 100 88 100

11.050 10.990| 10.800

Totaal lasten 23.100 22.510 24.400
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Toelichting op de begroting 2024

Baten

Algemeen
Voor de contributie wordt uitgegaan van 520 leden en een vergoeding van € 10,- per lid.

Stamboeksecretariaat en foktechnische zaken

De bijdrage van de leden per dier bedraagt € 3,50. Voor de grotere bedrijven

is een kortingsregeling van toepassing. De helft van de afdracht wordt aangemerkt
als vergoeding voor het stamboeksecretariaat en de andere helft als vergoeding
voor de kosten van foktechnische zaken.

Uitgangspunt voor de begroting is een aantal van 4.850 dieren.

Lasten

Algemeen

De begrote vergaderkosten betreffen de kosten voor de Algemene ledenvergaderingen
en de bestuursvergaderingen.

De reiskostenvergoeding bedraagt € 0,30 per gereden kilometer.

In de post contributie is de bijdrage van de NOG aan het Platform Kleinschalige
Schapen- en Geitenhouderij opgenomen.

Stamboeksecretariaat

Voor portokosten is een bedrag opgenomen i.v.m. de verzending van

van stamboekpapieren naar de fokkers.

De vergoeding voor de stamboeksecretarissen bedraagt € 0,50 voor elke mutatie
waarvan de geitenhouder een afschrift ontvangt.

Voor het stamboekprogramma is een jaarlijkse bijdrage verschuldigd van minimaal
€ 3.000.

Foktechnische zaken
Voor de fokcommissies is een bedrag begroot die ze voor hun activiteiten mogen
gebruiken.

Mede door de keurmeesters in opleiding zijn er meerdere
keurmeesters- en inspecteursdagen gepland.
Daarnaast zijn er bijeenkomsten van de fokcommissies met het NOG-bestuur.
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